_%mmﬂwaﬁﬂm aﬁmMM&WMWM%&m Gricttin
IL DIRETTORE REGIONALE

VISTO il Decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le
attivita culturali, a norma dell ‘art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59";

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ",

VISTO il Decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 3, recante “Riorganizzazione del Ministero per i beni e le
attivita culturali, ai sensi dell 'art. 1 della legge 6 luglio 2002, n. 137"

VISTO il Decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice per i beni culturali ed il paesaggio, ai
sensi dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137",

VISTO il Decreto dirigenziale 6 febbraio 2004, recante le procedure per la verifica dell'interesse culturale del
patrimonio immobiliare pubblico e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 giugno 2004, n. 173, rccante “Regolamento di
organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali ™,

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 2004, registrato alla Corte dei Conti in
data 21 ottobre 2004, con il quale ¢ stato conferito all'arch. Ugo Soragni I'incarico di funzione dirigenziale di
livello generale di Direttore regionale per i beni culturali ¢ paesaggistici del Friuli Venezia Giulia;

VISTO il Decreto dirigenziale generale 20 ottobre 2005 con il quale, ai sensi dell'art. 8 comma 3 del D.P.R.
10 giugno 2004, n. 173, ¢ stata delegata ai Direttori regionali per i beni culturali ¢ paesaggistici la funzione
della verifica della sussistenza dell'interesse culturale nei beni appartenenti a soggetti pubblici ¢ a persone
giuridiche private senza fine di lucro, ai sensi dell'art. 12 del D.Igs. 22 gennaio 2004, n. 42;

VISTA la nota del 29 settembre 2005 ricevuta il 5 ottobre 2005, con la quale I'Ente Azienda Servizi Sanitari
n. 1 ha chiesto la verifica dell’interesse culturale ai sensi dell’art. 12 del D.Igs. 22 gennaio 2004, n. 42 per
I'immobile appresso descritto;

Visto il parere della Soprintendenza per i beni architettonici ed il pacsaggio ¢ per il patrimonio storico,
artistico ed etnoantropologico del Friuli Venczia Giulia espresso con nota prot. 8657 in data 30 gennaio 2006
pervenuta in data 31 gennaio 2006;

Ritenuto che I'immobile

Denominato Edificio @= ot<Yo
provincia di TRIESTE

comune di TRIESTE

sito in Androna degli Orti
numero civico 4

Piazza Liberta, 7 - 34132 - TRIESTE
Tel. +38 040 44416 Fax +39 040 43634 dirreqfriuli@beniculturali. it




g ¥

%MMM e L%jm'&m 1 A

Ypesctone Aﬂf(mad’g peer bene cealboraks e, /MWMMM Venesew Guotbie

Distinto al N.T.C./N.C.E.U. al

foglio 16  particella 2100 C.T. (casa)

foglio 16 particella 5173 C.T. (orto)
Confinante con

foglio 16  particella SEI2C.T.

foglio 16  particella 2095 C.T.

foglio 16 particella 2097 C.T.

foglio 16  particella 2101 C.T.

come dalla allegata planimetria catastale;
di propricta dell’Ente Azienda Servizi Sanitari n. 1

presenta interesse culturale ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 per i motivi
contenuti nella relazione storico artistica allegata;

DECRETA

che il bene denominato Edificio con annesso “orto” di Androna degli Orti n. 4, meglio individuato nelle
premesse e descritto negli allegati,

¢ dichiarato di interesse culturale limitatamente al sedime. ai volumi. alle altezze ¢ ai prospetti,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 ¢ rimane quindi sottoposto a tutte le
disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreto legislativo.

La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integrante del presente decreto che verra
notificato ai proprietari, possessori o detentori a qualsiasi titolo del bene che ne forma oggetto.

Il presente decreto sara annotato presso 1" Ufficio Tavolare competente per territorio dalla Soprintendenza per
I beni architettonici e del paesaggio ¢ per il patrimonio storico, artistico ed etnoantropologico del Friuli
Venezia Giulia ed avra efficacia nei confronti di ogni successivo proprictario, possessore o detentore a
qualsiasi titolo del bene.

Avverso il presente decreto ¢ ammesso il ricorso amministrativo al Ministero per i beni ¢ le attivita culturali
ai sensi dell'articolo 16 del D.Igs. 22 gennaio 2004, n. 42.

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio a norma
degli articoli 2 ¢ 20 della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034 ¢ successive modificazioni, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199,

Trieste, ? 1 FEB. 2006

| I1 Direttore regionale
(arch. Ugo SORAGNI)

P HEGINTON IV

Piazza Liberta, 7 - 34132 - TRIESTE
Tel. +39 040 44416 Fax +39 040 43634 dirreafriuli@beniculturali,it




